
11604/13 gt/GT/hü
JUR DE

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 26. Juni 2013 (02.07)
(OR. en)

11604/13

CES 27

GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von zwei finnischen

Mitgliedern des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses

120069/EU XXIV. GP
Eingelangt am 02/07/13



11604/13 gt/GT/hü 1
JUR DE

BESCHLUSS DES RATES

vom

zur Ernennung von zwei finnischen Mitgliedern

des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION –

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf 

Artikel 302,

auf Vorschlag der finnischen Regierung,

nach Stellungnahme der Europäischen Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 13. September 2010 den Beschluss 2010/570/EU, Euratom zur Ernennung 

der Mitglieder des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses für den Zeitraum vom 

21. September 2010 bis zum 20. September 20151 angenommen.

(2) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Frau Leila KURKI und Frau Marja-Liisa PELTOLA 

sind die Sitze von zwei Mitgliedern des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses 

frei geworden –

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

1 ABl. L 251 vom 25.9.2010, S. 8.



11604/13 gt/GT/hü 2
JUR DE

Artikel 1

Herr Timo VUORI, Chief Executive, ICC Finland, und Frau Marianne MUONA, Director of 

FinUnions, werden für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 20. September 2015, zu Mitgliedern 

des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses ernannt.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

Geschehen zu … am

Im Namen des Rates

Der Präsident




